Образцы заявлений
Образец 1

Заявление                                                Директору государственного
   (дата)                                                    учреждения образования
                                                                «Ратичская средняя школа»
[bookmark: _Hlk121859665]                                                                Купраш Н.И.
                                                                Иванова Ивана Ивановича,
                                                                проживающего в __________________
                                                                __________________________________
                                                                тел. ______________________________

   Прошу выдать мне дубликат свидетельства (аттестата) о базовом (среднем) образовании взамен утерянного № ___________,  выданного в _______ году.
    В связи с переменой места жительства при переезде было утеряно.

Роспись                                                                                    Ф.И.О.

 Образец 2

Заявление                                                Директору государственного
   (дата)                                                    учреждения образования
                                                                «Ратичская средняя школа»
                                                                Купраш Н.И.
                                                                Иванова Ивана Ивановича,
                                                                проживающего в __________________
                                                                __________________________________
                                                                тел. ______________________________

   Прошу предоставить мне справку о том, что мой сын  Иванов Иван Иванович действительно является  обучающимся 9 класса государственного учреждения образования «Гожская средняя школа».

Роспись                                                                                    Ф.И.О.
Образец 3

Заявление                                                Директору государственного
   (дата)                                                    учреждения образования
                                                                «Ратичская средняя школа»
                                                                Купраш Н.И.
                                                                Иванова Ивана Ивановича,
                                                                проживающего в __________________
                                                                __________________________________
                                                                тел. ______________________________

   Прошу выдать мне  копию трудовой книжки.

Роспись                                                                                    Ф.И.О.

Образец 4

Заявление                                                Директору государственного
   (дата)                                                    учреждения образования
                                                                «Ратичская средняя школа»
                                                                Купраш Н.И.
                                                                Иванова Ивана Ивановича,
                                                                проживающего в __________________
                                                                __________________________________
                                                                тел. ______________________________

   Прошу выдать мне  справку о месте работы, службы и занимаемой должности.

Роспись                                                                                    Ф.И.О.

Образец 5

Заявление                                                Директору государственного
   (дата)                                                    учреждения образования
                                                                «Ратичская средняя школа»
                                                                Купраш Н.И.
                                                                Иванова Ивана Ивановича,
                                                                проживающего в __________________
                                                                __________________________________
                                                                тел. ______________________________

   Прошу выдать мне  справку о периоде работы, службы.

Роспись                                                                                    Ф.И.О.

Образец 6

Заявление                                                Директору государственного
   (дата)                                                    учреждения образования
                                                                «Ратичская средняя школа»
                                                                Купраш Н.И.
                                                                Иванова Ивана Ивановича,
                                                                проживающего в __________________
                                                                __________________________________
                                                                тел. ______________________________

   Прошу выдать мне  справку о нахождении в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им возраста 3 лет.

Роспись                                                                                    Ф.И.О.